

Grudziądz, dnia 13.02.2024 r.

ZDM.ZP.261.2.1.2024

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „**Budowa ulic: Południowej, Skowronkowej, Jaskółczej oraz nowoprojektowanego odcinka ulicy pomiędzy ulicami Południową i Skowronkową w Grudziądzu**” (z podziałem na dwie części )

### V Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, na podstawie art. 284 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (*t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.*) wyjaśniam co następuje:

62. Dot. części 1 (ul. Południowa). Czy zakres zadania obejmuje wykonanie pasa przeciwpożarowego? Jeżeli tak, to prosimy o konkretne określenie zakresu pasa przeciwpożarowego (na jakiej długości, szerokości) oraz prosimy o konkretne wskazanie zakresu robót obejmujących wykonania pasa przeciwpożarowego.

#### **Odpowiedź:**

Tak, – należy wykonać pas przeciwpożarowy typu B spełniający wymogi techniczne według wskazań w Instrukcji Ochrony Przeciwpożarowej Lasu:

- pas gruntu o szerokości 30 m, przyległy do granicy pasa drogowego albo obiektu, pozbawiony martwych drzew, leżących gałęzi i nieokrzesanych ściętych lub powalonych drzew oraz podszytu i podrostu gatunków iglastych, z wyjątkiem jodły. Nie dopuszcza się składania tych pozostałości w postaci wałów i stosów. Oddziela on las od dróg publicznych, dróg dojazdowych niebędących drogami publicznymi – do zakładu przemysłowego lub magazynowego, obiektów magazynowych i użyteczności publicznej. W odległości od 2 do 5 m od granicy obiektu albo drogi zakłada się bruzdę o szerokości 2 m, oczyszczoną do warstwy mineralnej.

#### Pasy przeciwpożarowe typu B należy wykonać na:

- ul. Południowa - na odcinku od skrzyżowania ul. Południowej i Konarskiego do Ronda przy ul. Miłoleśnej – po prawej stronie jezdni – jest to odcinek ok. 1200 m

63. Dot. części 1 (ul. Południowa). Czy w celu wykonania pasa przeciwpożarowego zachodzi konieczność wykonania wycinek drzew i krzewów? Jeżeli tak, to prosimy o wskazanie zakresu i ilości drzew i krzewów niezbędnych do wycinki.

### **Odpowiedź:**

Przed przystąpieniem do wykonywania pasów przeciwpożarowych należy skontaktować się z Kierownikiem Biura Lasów Komunalnych w celu spotkania się w terenie, omówienia zakresu prac oraz wyznaczenia pasów i na tej podstawie oznaczenia drzew oraz krzewów do usunięcia, które będą kolidowały z wykonaniem 2 metrowej bruzdy oczyszczonej do warstwy mineralnej. W pasie przeznaczonym do wykonania bruzdy oczyszczonej do warstwy mineralnej należy usunąć wszystkie drzewa kolidujące i wszystkie karpy po wyciętych drzewach. Na chwilę obecną nie jesteśmy w stanie określić ilości drzew i krzewów przeznaczonych do usunięcia, ponieważ pasy nie zostały wyznaczone.

64. Dot. części 2 (Nowoprojektowana i ul. Skowronkowa). Czy zakres zadania obejmuje wykonanie pasa przeciwpożarowego? Jeżeli tak, to prosimy o konkretne określenie zakresu pasa przeciwpożarowego (na jakiej długości, szerokości) oraz prosimy o konkretne wskazanie zakresu robót obejmujących wykonania pasa przeciwpożarowego.

### **Odpowiedź:**

Tak, – należy wykonać pas przeciwpożarowy typu B spełniający wymogi techniczne według wskazań w Instrukcji Ochrony Przeciwpożarowej Lasu -

- pas gruntu o szerokości 30 m, przyległy do granicy pasa drogowego albo obiektu, pozbawiony martwych drzew, leżących gałęzi i nieokrzesanych ściętych lub powalonych drzew oraz podszytu i podrostu gatunków iglastych, z wyjątkiem jodły. Nie dopuszcza się składania tych pozostałości w postaci wałów i stosów. Oddziela on las od dróg publicznych, dróg dojazdowych niebędących drogami publicznymi – do zakładu przemysłowego lub magazynowego, obiektów magazynowych i użyteczności publicznej. W odległości od 2 do 5 m od granicy obiektu albo drogi zakłada się bruzdę o szerokości 2 m, oczyszczoną do warstwy mineralnej.

Pasy przeciwpożarowe typu B należy wykonać na:

- ul. Miłoleśna – na odcinku od Ronda w nowobudowaną ul. Skowronkową – wzdłuż ROD SARNIAK – prawa strona ok. 408m i lewa strona dwa odcinki leśne ok. 168m i 172m

65. Dot. części 2 (Nowoprojektowana i ul. Skowronkowa). Czy w celu wykonania pasa przeciwpożarowego zachodzi konieczność wykonania wycinek drzew i krzewów? Jeżeli tak, to prosimy o wskazanie zakresu i ilości drzew i krzewów niezbędnych do wycinki.

### **Odpowiedź:**

Przed przystąpieniem do wykonywania pasów przeciwpożarowych należy skontaktować się z Kierownikiem Biura Lasów Komunalnych w celu spotkania się w terenie, omówienia zakresu prac oraz wyznaczenia pasów i na tej podstawie oznaczenia drzew oraz krzewów do usunięcia, które będą kolidowały z wykonaniem 2 metrowej bruzdy oczyszczonej do warstwy mineralnej. W pasie przeznaczonym do wykonania bruzdy oczyszczonej do warstwy mineralnej należy usunąć wszystkie drzewa kolidujące i wszystkie karpy po wyciętych drzewach. Na chwilę obecną nie jesteśmy w stanie określić ilości drzew i krzewów przeznaczonych do usunięcia, ponieważ pasy nie zostały wyznaczone.

66. Dotyczy § 12 ust. 9 pkt 2 załączników 2a i 2b do SWZ: czy sytuacja opisana w tym przepisie jest jedyną, w której Płatnik może odstąpić od umowy? Jeśli nie – proszę wymienić wszystkie pozostałe sytuacje, w których może to nastąpić na podstawie tej umowy

jak i ustawy, względnie wskazać przepisy załączników 2a i 2b do SWZ oraz ustawy, na podstawie których Płatnik będzie mógł odstąpić od umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że intencją nie jest przyznanie Płatnikowi prawa do samodzielnego odstąpienia od umowy w jakiegokolwiek sytuacji, ani też doprowadzenie do sytuacji, w której umowa pozostałaby w mocy pomiędzy dwiema stronami, tj. Zamawiającym i Wykonawcą albo Płatnikiem i Wykonawcą. Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku skorzystania z umownego lub ustawowego prawa do odstąpienia przez Zamawiającego lub przez Wykonawcę, ustanie byłoby prawny całej umowy trójstronnej.

66. Dotyczy § 16 załączników 2a i 2b do SWZ: czy, a jeśli tak – w jakiej sytuacji – Płatnik może odstąpić od umowy z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy? Czy w przypadku odstąpienia od umowy tylko przez Płatnika będzie ona wiązać Wykonawcę i Zamawiającego, w tym zobowiązywać Wykonawcę do dalszej realizacji zamówienia? Wykonawca wnosi o wyjaśnienie SWZ w powyższym zakresie, albowiem postanowienia § 16 załączników 2a i 2b do SWZ sprawiają wrażenie, jakby pochodziły z wzoru umowy, którą mają zawrzeć tylko dwie strony (zapewne zamawiający i wykonawca); w efekcie odstąpienie od umowy przez którąkolwiek z nich m.in. zatrzymuje wykonanie zamówienia/robót; tymczasem w przedmiotowej sprawie chodzi o umowę trójstronną, co może mieć wpływ na konsekwencje odstąpienia od umowy przez tylko jedną ze stron.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że intencją nie jest przyznanie Płatnikowi prawa do samodzielnego odstąpienia od umowy w jakiegokolwiek sytuacji, ani też doprowadzenie do sytuacji, w której umowa pozostałaby w mocy pomiędzy dwiema stronami, tj. Zamawiającym i Wykonawcą albo Płatnikiem i Wykonawcą. Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku skorzystania z umownego lub ustawowego prawa do odstąpienia przez Zamawiającego lub przez Wykonawcę, ustanie byłoby prawny całej umowy trójstronnej.

67. Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku przedstawienia przez Wykonawcę referencji za przebudowę/budowę drogi klasy Z o długości powyżej 1000 m wraz z chodnikiem oraz ścieżką rowerową?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający uzna warunek za spełniony

Z-ca Dyrektora  
/-/ Jarosław Murgała

Opr. Łukasz Cybulski/Agnieszka Sudziarska

